"  Egrcgio  et  cxccllentissimo  domino  Henrico,  Dei  gratia  Printed 

illustri  rcgi  Anglire,  Jocclinn.-;  Cjusariensis  archicpiscopus,  ""'""  f'"^ 
H.  Nazarcnus  archiepiscopus,  cfc  Tj'renus  electus  ct  conse-  p^^dera  i 
cratus,  E.  magister  domus  luilitia;  Tcmpli,  G.  magistcr  p.  308. 
domus  Hospitalis  Sancti  Johannis,  P.  marcscallus  domus 
Teutonicorum  ct  vicemagiatcr  ejusdcm  domus,  J[oliamics]  dc 
Ybelino  comes  Joppensis,  domiuus  Ramcteusis,  ct  bajulus 

regiii  Jerosolymitani,  Phili])pus  de  Monteforti,  domiuus  Tj'ri 
et  Thorom,  J[oliaunes]  de  Ybelino  dominus  de  Ai-suvia,  ct 
constabularius  regni  Jerosolymitani,  Jiiliauus  .dominus 
Sydoniensis  et  Belli  Forti,  Galfridus  de  Sergines  senescalliis 

regni  Jerosolymitani,  Jolianues  Asa  magnu.-;  dominus 

Cii3sariensis,  suorum  nomine  ct  totius  populi  regni  Jcrosoly- 
luitani,  salntein  et  prosperis  successibus  abundare.  Cclai- 
tudini  vestraj  regiaa  statum  regni  Jerosolymitani  praaseutibus 
diiximus  intimandum.  Noverit  igitur  rcgia  magnitude,  quod 

ex  rcccssu  piissinii  et  Christianissimi  regis  Francia)  illustris, 

cujus  pra3sentia  regnum  antcdictum  consolabatur,  ct  defen- 
debatur  auxilio  ejus  contra  im]nos  Saraceuos,  et  adhuc 
dcfensatur,  rcmansit  Terra  Saucta  quam]3lurimum  desolata, 
ct  auxilio  et  consilio  destituta.  Qua;  desolatio  crevit  in 
irameusum  ex  morte  venerabilis  patris  doraini  Roberti 

f(Uondam  Jero.«olymitani  Patriarcha?,  cujus  providcntia,  dis- 

cretione,  ct  consilio  regebamur,  nccnon  et  ex  rccessu  rev'c- 

rendi  patris  nostri  domini  C.  Tusculani  cpiscopi,  Apostolica-» 
pedis  Icgati,  a  quo  babcbamus  magnum  consilium  ct 
juvamcn ;  ct  remansimus  rit  ]nipilli  sine  ])atrc,  et  velut  ores 
in  medio  lu])orum  absque  pastorc  ct  rcctorc.  Soldani  etiam 
Alapia)  ct  Babylonia)  Concordes  sunt  et  unanimes,  ct  plus 
quam  unquam  consucvcrunt,  ut  jjro  certo  assoritur,  contra 

]-)rofessores  fidci  Christian:!),  ncc  curant  faccrc  pactum  vcl 
treugam  cum  Chi'istianitate,  ct  tractatum  treugai  rupcruut, 
ot  omnino  dimiscrunt  consilio  illorum  dc  Babylonia,  qui 

pluries  rogavernnt,  ut  dicitnr,  Soldaiuim  Alapia\  quod  ali- 
qucm  ex  fortioribus  locis  Christiauorum  obsiderct,  et  ipsi 
parati  erant  obsidcre  alium  fortiorem,  quod  nos  et  tota 
Christianitas  mirabiliter  formidamus,  co  (piod  licet  possimus 
omnes  in  simul  congrcgati  luii  ])arti  Saraccnorura  rcsistere, 

timemus  tamen  quod  divisi  coi'um  fortitudini  et  multitudini 
rcsistere  non  posscnius  propter  ]mucitatem  populi  Chri.stiani. 
Quia  voro  ad  plenum  literis  cxplicare  non  ])ossumus  ea  qua> 
contingnnt  negotium  Terra)  Sancta\  ad  vcstra)  cclsitudinis 
pra!scntiam      mittimus      fratrcm      Robertum     de     Attrobato, 
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"  ordinis  fratrnm  Pva^dicatorum,  ft  fratrom  Radnlfnm  oi'diiiis  A.T).  12.')5. 

"  fratram    Minorum,    viros    religioso.s,  discretes,    et    boncstos, 
"  ((ui    vobis     statiim    ipsius    terrse    ex     parte    nostra    plcnins 
"  explicabnnt,  quorum  rclatibus   indubitantcr,  si  placet,  fidom 
"  dignetur  vestra  sublimitas  adbibere.     Nos  vero  devoti  vestri 

"  iiitclligentes   vos    crucis    characterem   ad    dictee    terra3    sub- 

"  sidium,     jam.     diu     est,    assumpsisse,    ad    vestram     regiam 
"  majestatem,  in  qiia  inter  cseteros  mimdi  princii^es  post  Deum 
"  nos  et  CK)teri  Christiani  cismarini  spem  babemus,  recurrimus, 

"  ut  ad  refugium  et  asylum,  supplicantes  ut   nobis    ajjerientes 
"  viscera   vestraj    clementite    super    prsedictis    omnibus  taliter 
"  dignemini  providere,  vestrum  felicem  adventum  accelerantes 
"  ad  dicta3  terrte  necessitates    multiplices  relevandas,  ut  ilium 

"  tantillum  residuum  Christianitatis  regni  Jerosolymitani  vestro 
"  consilio  et  auxilio  valeat  defensari  contra  imjiios  Saracenos, 
"  et  ne   loca    sancta,  conceptione,  nativitate,  conversationc,  et 
"  doctrina  Salvatoris  illustrata,  necnon   et   passione    et   resur- 
"  rectione  Ipsius  conseci'ata,  diutius  ab  impiis  conculce[n]tur. 
"  Conservet    vos   Altissimus   Ecclesire    sanctaa    sua?    sanos    et 

"  incolumes    per    tempera    longiora.      Datum    Acconia^     anno 
"  Domini  mccliy.,  die  Mercurii,  mensc  Septembris." 

Literoi   Po'incipis  Antiochia\ 

Eodem  tempore  venit  Londonias  nunciiis  a  lateribus 

]')rincipis  Antioehi?e,  destinatiis  domino  regi  cum  Uteris, 
sub  liac  forma : 

Printed  "  Excellentissimo    domino    Henrico  Dei    gratia   illustri    regi  Letter  from 
irom  this     <<  ̂ ugijaj^    B[oemundus]    eadem   gratia  princeps  Antiochias    et  ̂ 9™^"°'^» 

Foedcni  i     "  comes  Tripolitanus,  salutem  et  reverentiam  domino  debitam  ̂ I"^"^^,? 

p.  321.         "  et    devotam.       Ilia    devotionis     sinceritas     quam     in    zelum  to  Henry 

"  nominis  Jesu  Christi  illustrissimum  genus  vestrum  habuit  ab  III.,  on  "the 

"  antique,  in  majestatem  vestram  geminatis  virtutibus  deriva-  1''"'co- 
"  tur,  quem  eximium  regum  terras  summa  provisio  benedixit,  '"^"^* 
*'  et  magnificis  semper  actibus  profuturum  statuit  in  sublime, 
"  ut  per  vos  brachium  Regis  regum,  nomen  ipsius  ad  laudem 
*'  ejus   et   gloriam,  et    confusionem    hostium  Crucifixi,  jugiter 
"  exaltetur.     Illc    quidem  athleta  Christi  fortissimus,    inclitus 

"  rex    Ricardus    patruus    vester     memorial     recolenda?,    cujus 
"  nomen   resonat    toti    raundo,    zelum    sincerum   quem  habuit 

"  egregiis    actibus    dcmonstravit,  dum   exponens  omnem  suam 
"  suornmque  potcntiam  seque  morti,  ad  fnnictilum  liasreditatis 
"  Domini    redimendum    de    faucibus    ]jaganorum,    personal  iter A  A 
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A.T).  12.')5.  "  provinciam  cismarinam,  Tcrram  Sanctam,  a  criicis  hostibus 

"  occiipatam,  triiiiniiliali  gladio  liberavit.  Caitcrum  ad  vos 
"  regem  Christianissimiim,  succedent&m  cidem  non  solum  jure 
"  hajreditario  sed  virtutc,  tanto  devotius  Christiani  terra; 

"  praidictai  cum  anxietate  suspirant,  quauto  decus  omne  a 
"  vestris  antecessoribus  virtuose  peractum,  in  personam 
"  vestram  cselesti  munere  uberius  est  effusum.  Verum 

"  Antiocbena  terra  eo  magis  subsidium  vestri  culminis  cum 

"  suspiriis  praestolatur,  quod  plus  cajteris  provinciis  Orienta- 
"  libus  fiagellatur  ab  hostibus  Crucifixi,  quoniam  etiam  omnis 
"  persecutionis  instantia  quae  in  provincia  cismarina  concus- 
"  serit  universes,  in  Antiocbiam  infelicem  spccialiter  est 
"  conversa.  Insui'rexerunt  ctenim  contra  ipsam  a  longis  tcm- 
"  poribus  Turcumanii,  qui  Dei  et  bominum  inimici,  sibi 
"  Antiocbiam,  haereditationem  meam,  miserabilem  clegcrunt  in 
"  pvffidam,  et  earn  sic  inbumaniter  afflixerunt  quod  interemptis 
"  civibus,    terrarum     cultoribus      caiJtis,    cunctis     animalibus 

f-  •'>9-  "  destructis,  vineis,  arboribus,  villis,  casalibus,  atque  maneriis 
"  bonisque  omnibus  desolatis,  usque  ad  civitatis  ma3nia,  per 
"  eosdem  feraliter  undique  debacchantes  in  casdibus,  incendiis, 
"  et  in  praedis,  illustrissimam  civitatem,  speculum  Orientis,  in 
"  spectaculum  converterunt,  et  ad  exaninitionem  ultimam 
"  deduxerunt.  Et  utinam  supernus  Ai'biter  flagellis  pra3tcritis 
'■  contentus  cxistens,  ipsam  ad  expiatiouis  sufficientiam  pcr- 
"  duxisset !  Sed  quia  humana  prassumptio  peccai'c  non  ccssat, 
"•  oculos  divinaj  Majestatis  offendcns,  est  conseqiiens  ut  ab 

"  Ipso  vindicta  non  cesset,  cum  sit  jiidicium  et  jnstitia  imv- 

'■'  iKiratio  ejus,  unde  fit  quod  Turcumanii  prasdicti  hajredi- 
■'  tatem  meam  incessanter  affligunt,  et  obsessis  per  eos 
'■  itineribus  civitatis,  ne  aliqua  portentm'  in  ipsam,  neve 
"  babitatores  exeant  ab  cadem,  milites  supcrstites  et  bur- 
"  genses  desermit  civitatem  jam  jam  quasi  pomerii  custodiam 
"  rcmansuram.  Ha  Deus  !  quid  sibi  vult  quod  civitas  supra- 
"  dicta,  \xbi  Cbristianum  nomen  primitus  est  assumptum,  a 
"  principibus  Ohristianis  sit  penitus  derelicta,  cum  tamen 
■'  contra  loca  Obristianitatis  convalescentibus  persecutoribus 
"  paganorum,  principum  mundi  atque  fidelium  ca^terorum 
"  devotio  sa3pius  affuerit  in  succursum.  Infelix  vcro  Anti- 
"  ochia,  qua;  caput  fuerat  Orientis,  sic  est  oblivioni  tradita, 
"  quod  relinquitur  in  ridiculum  canibus  devoranda.  Et 
"  quoniam  Angliae  sublimissimum  diadema  Domim\s  benedixit, 
"  ejus  triumpbali  gloriae  reservavit  laudabiliter  peragcndum 

"  quicquid  a  casteris  principibus  est  omissum.  Eajaropter  ad 
vos  tanquam  refugium  singulare  recurrens,  ante  oculos 

"  regiai  majestatis  Altissimiim    invoco,  qui  regibus  imperans, 
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'  per  quern  regnant,  sc  in  operibns  pictatis  ali  repntat  et 
'  vcstiri,  qnatcnns  civitatem  meam  non  derclinquat  advocatus 
'  fidei  Christiana;.  Sod  quamvis  locorum  distantia  faciat  vos 
'  remotos,  innata  tamen  vobis  pietas  faciat  vos  preesentes,  ac 
"  interioribiis  vestris  oculis  ixrgentem  necessitatem  civitatis 
'  cjnsdcm  innata  dementia  reprajsentet,  quam  cxterioribus 
'  non  videtis.  Itaque  vestrte  sanctissimte  majestati  me  et 
'  meum  patrimonium  recommendo,  totis  affectibus  supplicans 
'  et  deposcens,  ut  circa  me  et  basreditatem  meam  tarn  mise- 
'  rabilitcr  laniatam  vestrse  pietatis  oculos  ̂   extendatis,  omnem 
'  viam  gratias  cogitantes,  qvia;  deceat  illustrissimum  decus 
'  vestrum,  ut  civitas  supradicta  ad  laudem  et  gloriam 
'  Christianas  fidei  vestro  snbsidio  protegatur.  Mitto  autem  ad 
'  pedes  regice  majestatis  nobilem  virum  Com'adum  de  Duce 
'  militem  et  fidelem  nostrum,  et  Gwarennum  presbyterum  et 
'  capellanum  nostrum,  latores  prsesentium,  quibus  vestra 
'  serenitas  beuignam  audientiam  et  exauditionis  gratiam 
'  largiatur.  Datum  Tripoli s  xiv.  die  meusis  Maii,  anno 
'  Domini  mcclv." 

His  igitur  et  proximo  praescriptis  lectis  et  intellectis, 

rex  rescripsit  eisdein,  ut  videbatur,  telam  ̂   vitream 
verbis  verisimilibus  contexendo ;  perplexus  enim  circa 

negotia  regni  Cicilise  et  Appidige,  ad  hoc  totis  nisibus 

intendebat,  ut  filius  suus  Edmundus,^  cui  idem  regnum, 
ut  superius  manifeste  continetur,  per  summum  Pon- 
tificem  collatum  fuerat,  ejusdem  regni  dominium 

adquireret,  expulsis  in  manu  forti  adversariis,  et 

eorum  principe  debellato. 

MCCLVi.  Isto  anno  post  Pascha  apud  Radinges 

Judaei  qui  apud  Lincolniam  martyrio  pueri  inter- 

fuerunt,  pecunia  non  modica  interveniente,  per  Ricar- 
dum  comitem  Cornubise  a  morte  quam  meruerunt 

sunt  redempti ;  licet  antea,  anno  proximo  prsecedenti, 

post  Natale  Domini,  apud  Londonias  octodecim  eorun- 

dem  socii  qui  una  cum  eis  tam  [im]pio  sceleri  ibidem 

aderant,  pro  causa  eadem  tam  erudeli  judicialiter 

damnati  fuerint  et  suspensi. 

A.D.  1255. 

Henry  m. 

busy  with the  affairs of  Sicily. 

The  ac- 
cused Jews saved  by 

Kichard  of 

Cornwall. 

'  oculos']  oculis,  MS. 

*  telam']  tenam,  MS. 
^  Jilius  suus   Edmundus']    filium suum  Edraundum.  MS. 

A  A  2 
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A.D.  1255.  j)(>  f^QQig,  fig  Oufra  facienda  pro  iota  soha. 

Inquest  Memorandum  quod  anno  proximo  pr?ecedenti,  videlicet 

'"^"  *^^^"    e  MCCLV.,    in     auturano,    facta    est    inquisitio    per    totum ])r()i)ei-ty  of  '  _  ...  . 
the  iihbats  rcgnum  AnglisB  de  his  qui  in  capite  tenebant  de  rege 

bevondlhe  Henrico  filio  regis  Joliannis  qualescuraque  possessiones  ; 

r>ove.  et  ubi  ventum  est  apud  Notingham  inquirere  de  pos- 
sessionibus  abbatis  Burthonia3  ultra  Dovam,  coram 

Henrico  de  Bathonia,  et  domino  Henrico  de  Syrebui'n, 
justiciariis  ibidem  prsBsidentibus,  ita  inrotulatum  est 
in  illorum  rotulis  : 

"  Item  dicunt  quod  Johannes  filius  Ricardi  de  Oufra  facit 
"  candem  sectam  ad  wapentakium  ad  turnuni  vicecomitis 
"  et  ad  comitatnm,  pro  tota  socha  de  Onfra,  qujB  est  de 
"  fendo  abbatis  de  Burtbonia;  et  praster  hoc  omnes  libeve 
"  tenentes  ad  turnum  vicecomitis  veniunt  bis  per  annum." 

De  Ponte  de  Egentona. 

Question         Memorandum    quod    quidam   huius    monasterii  Bur- as  to  re-  .  .  . 
pairinfT  the  thonifB    prior,  nomine    Johannes    de  Stretone    eo  (juod 

bridge  of     iij^;(;,^||5    ̂ x\\i    apud  Stretoue,  mas;na3    vir    auctoritatis,    et Egginton        .  .  . 
over  the  literatura?  eminentis,  ex  abbatum  qui  tempore  illo 

"^'*^'  eidem  prfiefuerunt  monasterio  licentia  speciali,  de  bonis 
patris  sui  et  matris  defunctorum,  pro  eorundem  ani- 
marum  salute,  pontem  de  Egentona  super  aquam  de 

Dove  per  longum  tempus  et  fecit  et  misericorditer 

sustentavit.  Post  cujus  avitem  in  fata  decessum, 

habitatores  de  Egentona,  quod  misericorditer  factum 

fuerat  scire  nolentes,  sed  se  fingentes  ignorare,  assere- 
bant  de  Burthonia  abbatem  pontem  ilium  debere 

reparare  et  in  perpetuum  sustentare,  gratiam  et 

eleemosynam  in  consuetudinem  convertere  cupientes. 

Quamobrem  abbas  Laurentius,  qui  tunc  temporis 

(^idem  prjipfuit  monasterio,  per  quendam  clericum  de 
dontini  regis  canccllaria  sibi  familiarem,  videlicet 

Henricum     de    Mercentone    nomine,     a    domini    regis 
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curia  de  Staflbrdia  et  do  Derbeia  vicecomitibus  divcrsas  A.D.  il'56. 

litcras    per    eadem    verba    sub    tenore   subsequent!  iui- 

[)etravit. 

Litera  domino  regis. 

"  Henricus,    Dei  gratia    rex    Anglias,    etc.,   vicccomiti    Staf- Brief  of 

"  fordia)    salutem.     Quia    i)cr    fractionem   poiitis   de  Egentoua  ̂ ^'^'"'T  HI- 

"  qui    est   ultra   aquam    de    Douve    inter    comitatum   Dorbeiaa  ..],-,,.;«•   c 
"  ct    comitatum    Staffordia',    magnum    ut    audivimus   pcrvenit  Stafford 
"  periculum    et    dispendium    transeuiitiljus   per  pontem  ilium,  requiring 
"  et     etiam     toti    patriee ;    tibi    pra^cipimus,    quod    una    cum      '^*^*'. 

"  vicecomitc    nostro  Derbeia),    cui    idem    praacipimus,  jjcr  ̂ u-- ^'hos  >  d 
"  cramcntum  proborum  ct  legalium  hominum  tam  do  comitatu  it  is  to  re- 
"  Derbeia)    quam    de    comitatu  Staffordia)  per  quos  rei  Veritas  pair  the 

"  melius    sciri    poterit,     eo    quod    pons    ille     est    in    confinio  "^'"S*-'- 
"  comitatuum    isrEedictorum,    diligentcr    inquiras,  qui   pontem 
"  ilium    totum    vol    partem   reparare  debcnt  et  consueverunt; 

"  ct   si   aliqui   ex  gratia  pontem  ilium  aliquo  tempore  repara- 
"  veruut,     (|ui     ilium     reparaverint,     ct     ijui     ilium    de    jure 

"  reparare  debeant.     Et  omnes  illos  qui  pontem  ilium  de  jure 
"  reparare    debeut,    distringas     ad     ilium    sine    dilationc    rc- 

"  parandum.     Teste,  etc." 

Inqiiisitio  de  ijontis  reparatione. 

Eodem     anno,      videlicet     lucarnationis      Doniinicte  inquest 
•  •      Tj        •    •     n^^^  •        T    1  •  1     concernin'^ 

MCCLVL,    regni    regis  Henrici    lilii    regis    Johannis    -^'-j  the  duty  ol' 
domini  Laurentii  abbatis  BurtlioniaB  xxvii.,  die  sabbati  repairing 

proxima   ante    festum    Sancti  Barnabas    apostoli,    ̂ ^^^ta^fj,;    -j^j^ 
est    inquisitio    de  reparatione    pontis  de  Egcutoua  per  ton; 
breve  domini  regis  supradictum. 

Nomina  electormn  de  comitatu  Staffordiw.  niStafibrd- 
-^  slure, 

Kocerus  Durdent  de  Fischercswiche. 

Petrus  de  Scheyla. 
Herveus  de  Oclee. 
Radulfus  de  Somcrvile. 
Willclmus  filius  Johannis  de  Fiscliereswiche. 

Radulfus  filius  Hugoni»  de  EUcforde. 

Stcphanus  Halida3^ 
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A.D.  125C.      Nicholaus  Pollard. 

Ricardus  filius  Roo-eri  de  Haselower. 
Willelmus  de  Tatenhulle. 

Alanus  Poutere. 
Nicholaus  le  Bolur  do  Wichenovere. 

Robertus  filius  Walteri  dc  Elleforde. 

Johannes  Merveylus. 

Veredictum. 

Qui  dicunt    per  sacramentum   suum,  quod  nullus  de 
f.  60.  dcbito    debet    facere   pontem    ultra  Douve,  qui   est   in 

confinio    inter   comitatum  Derbeia^   et  comitatum  Staf- 

fordia),  sed  de  bleemosynis,  et  de  legatis  totius  patriae 

idem  pons  solebat  sustineri  et  reparari. 

Breve  regis  vicecomiti  Derheicc. 

"  Henricus  Dei  gratia  rex  Anglias,  etc.,  vicecomiti 
"  Derbeia)  salutem.  Quia  per  fractioneni  pontis  de 

"  Egentona,  qui  est  ultra  aquam  de  Douve,"  ut  supra. 

Inquisitio. 

Eodem  anno  et  die  facta  est  inquisitio  per  vice- 
comitcm  Derbeiaj,  ibidem  pra^senteni  personaliter,  de 

reparationc  ejusdem  pontis  de  Egentona,  ex  parte 
comitatus  Derbeiae  per  breve  domini  regis,  sicut 

superius. 

Nomina  electoriim  de  Derhisyra. 

and  in  Stephauus  filius  Burgfe  de  Ailwaldcstone. 
shire.  Hcnricus  le  Chambreis  dc  Bcruerdecote. 

Willelmus  de  Schardel. 

Petrus  de  Thurlestone. 
Ricardus  de  Astone. 

Henricus  filius  Petri  de  Boltone. 
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Ricardiis  filius  Orni.  de  Bnmiieliiester.  A.D.  1256. 

Hcnricus  de  la  Cliambre  dc  Twyford. 
Kobertus  de  Henovere. 

Willebniis  de  Lehges. 
Hcnricus  frater  suus. 

Walterus  de  Wilne. 

Veredictuvi,  ut  supra. 

Qui     omnes    dicunt    per    sacramentum    suuin,    quod  The  vcr- 

nullus    de    debito    debet    facere   pontem    ultra    Douve,  j^a^^e'^tjjlj^j 
(jui    est    in    eonfinio    inter    comitatum    Derbeia3,    etc.,  no  one  is I  bound  to 
lit   »upra.  repair  the  ' 

bridge. 

Justiciarii  de  mensuris  corrigeiidis. 

Eodem  anno  raissi  sunt  justiciarii  per  regnuni  Justices 

Anglise  ad  omnes  civitates  et  burgos,  pro  mensuris  thn)„oh 

quibuscumque   mutandis,    augendis,    vel    minuendis,  et  the  country 
T  /~v    .        , .  1  ■  ...   to  reform 

corrigendis.     C^ui    etiam    per    loca    assisam   panis,  vim,  ̂ j^g  ̂ ^^_ 

et  cervisipe  sub  forma  tradiderunt  subsequenti:  sures. 

Quando  quarterium   frumenti  venditur  pro  xii.  d.  tunc  panis  Assize  of 

(|uadranti  de  wastell  ponderabit  sex  libras  et  sexdecim  solidos.  "I'.^^.d, 
Panis  coket   de    eodem    blado    et  eodem  bultello,  poiidci'abit  ̂       ' 

phis    -vvastello   ii.    solidos.     Et   de  eodem  blado  minoris  prctii, 
pouderabit  plusqnam  wastell um  per  v.  solidos. 

Panis  vcro  simenel  ponderabit  minus  quam  wastellum  li. 
solidos. 

Et  panis  quadranti  dc  frumento  ponderabib  coket  ct 
dimidium. 

Panis  vero  de  tret  ponderabit  duplex  wastellum. 
Panis  de  omni  blado,  duos  cokettos. 
Quando  venditur  pro  xviii.  d.  tunc  panis  quadranti  de 

wastello  albus  et  bene  coctus,  ponderabit  iii.  libras,  x.  solidos, 
viii.  denarios. 

Quando  pro  ii.  solidis,  tunc  ponderabit  Ixviii.  solidos. 
Quando  pro  ii.  s.,  et  vi.  d.,  tunc  ponderabit  liv.  s.  iv.  d.  iii,  q. 
Quando  pro  iii.  s.,  tunc  ponderabit  xlviii.  s. 
Quando  pro  iii.  s.  vi.  d.,  tunc  ponderabit  xlii.  s. 
Quando  pro  iv.  s.,  tunc  ponderabit  xxxvi.  solidos. 
Quando  pro  iv.  s.  et  vi.d.,  tunc  ponderabit  xxx.  s, 
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A.D.  12;")6.      C2uaiido  pro  v.  s.,  tunc  ponderabit  xxvii.  s.  ii.  d.  ob. 
Quando  pro  v.  s.  et  vi.  d.,  tunc  ponderabit  xxiv.  s.  iii.  d.  q. 
Quando  pro  vi.  s.,  tunc  ponderabit  xxii.  s.  et  viii.  d. 
Quando  pro  vi.  s.  ct  vi.  d.,  tmic  ponderabit  xx.  s.  xi.  d. 
Quando  pro  vii.  s.,  tunc  ponderabit  xix.  s.  v.  d. 
Quando  pro  vii.  s.  vi.  d.  tunc  ponderabit  xviii.  s.  iii.  ob. 
Quando  pro  viii.s.,  tunc  ponderabit  xvii.  s. 

Quando  pro  viii.  s.  ct  vi.  d.,  tunc  pondei'abit  xvi.  s. 
Quando  pro  ix.  s.,  tunc  ponderabit  xv.  s.  et  quadrantem. 
Quando  pro  ix.  s.  vi.  d.,  tunc  ponderabit  xiv.  s.  [iii.  d.]  iii.  (|. 
Quando  pro  x.  s,,  tunc  ponderabit  xiii.  s.  vii.  d.  q. 
Quando  pro  x.  s.  vi.  d.,  tunc  ponderabit  xii.  s.  ix.  d.  q. 
Quando  pro  xi.  s.,  tunc  ponderabit  xii.  s.  iv.  d.  q. 
Quando  pro  xi.  s.  vi.  d.,  tunc  ponderabit  xi.  s.  et  x.  d. 
Quando  pro  xii.  .s.,  tunc  ponderabit  xi.  s.  et  iv.  d. 
8ciendum  est  autem,  quod  quando  (piarterium  IVumenti 

vcnditur  pro  xii.  s.  et  aliud  quarterium  jn-o  xii.  s.  ct  vi.  d., 
minoratur  numerus  ponderis  pro  pra3dictis,  sex  dcnariis 
cresccutibus  de  quadraginta  quinque  solidis  et  duobus  dcnariis. 
Quando  vonditur  pro  xi.  s.  et  aliud  (jvuirtcriuni  pro  xi.  s. 

et  vi.  d.,  tunc  minoratur  numerus  ponderis  pro  prajdictis  sex 
dcnariis  crescentibus. 

Et  sciendum,  quod  pistor  potest  lucrari  in  quolibct  quarterio, 

ut  pi'obatum  est  per  pistorem  domini  regis,  duos  denarios, 
et  furfur,  ct  duos  panes  ad  furnagium,  et  tribus  servieutibus 
tres  obolos,  et  duobus  garcionibus  duos  obolos.  In  sale,  ob. 
In  gesta,  ob.  In  surdon,  q.  In  bosco,  iii.  d.  In  bultello 
locato,  ob. 

Quando  quarterium  frumenti  venditur  pro  iii.  s.  vol  xl.  d. 

i'.  Gi) /).  ct  hordcum  pro  xx.  d.  vel  ii.  s.  ct  avcna  pro  xvi.  d.,  tunc 
debeut  et  bene  jjossunt  broculatriccs  vcndere  in  civitatibus 

duas  lagenas  ad  denarium,  ct  trcs  extra.  Et  quando  in  burgo 
venduntur  tres,  extra  debent  vcndi  (juatuor,  ct  l^enc  possunt. 
Ista  assisa  generalis  est  per  totam  Angliam. 

Isto   iinno    obiit    Willelmus    de    K_ylkeiini    epLscopus 

Elyensis. 

Isto    anno    obiit  [Tlioinas  Vipont]  episcopus  Carleo- 
lensis. 

Eodem    anno    obiit    Plii]ip})us    abbas    Roucestrensis ; 

siiccessit  Ricardus  abbas  ejusdeni  loci.    . 

biOdcm  anno  obiit  doniinus  Johannes  de  Lessintona. 

Proceed-  Eodcni   ajino  doininus  Rogerus  de  Weseliain,  Coven- 

rcbi-natiou  ̂ I'cns^is    et  Liclil'eldent;is    e])i.st'oi)U.s,    paraly^i  dissolutus, 

ANNALES   DE   EURTON.  377 

languorcm    sentieus    indies    accrescere,    omni  jam    spe  A.D.  i:?56. 
sanitatis    recuperandie    ablata,  ac   etiam  [sibi]  et  gregi  ̂ vosehani 
suo    non    modicum    perpendens    imminere    periculum,  bishop  of 
1  -J.         1       •  •!  •    J.    i  i.    Lichfield. 
diim  grex  expositus  lupi  morsibus  quasi  tutore  caret, 

ot  ipse  niiiilominus  sibi  injunctum  pastorale  officium 

more  debito  non  adimpleret,  utrisque  volens  con- 
sulere,  domino  Alexandro  summo  Pontifici  missis 

nunciis  instanter  supplicavit,  ut  cum  sua  benedictione 

et  gratia  sibi  cedere  liceret  oneri  prsesulatus.  Cujus 
petitioni  licet  invitus  dominus  Papa  annuens,  domino 

Henrico  de  Lessintona  Lincolniensi  scripsit  episcopo, 

ut  dicti  prsesulis,  vice  sua  et  auctoritate,  interesset 
cessioni ;  proviso  tamen  prius  eidem,  ut  decebat,  de 

domini  regis  assensu  et  licentia  speciali,  beneficio  com- 
petent!. Quibus  itaque  die  apud  Brewode  ad  hoc 

assignato,  videlicet  die  Lunas  infra  octabas  Sancti 

Andreie  Apostoli,  scilicet  ii.  nonarum  Decembris,  in 

})riesentia  prajdicti  domini  Lincolniensis  et  ejusdem 

familise,'  non  sine  lamentatione  et  moerore  immenso 
peractis,  prior  et  conventus  de  Coventria,  et  decanus  et 
capitulum  Liclifeldensis  ecclesise,  in  capitulo  monachorum 
de  Coventria,  die  Martis  proxima  ante  Purificationem 

l.)eata3  Virginis,  videlicet  ii.  kal.  Februarii,  dominum 

Rogerum  do  Meuleng,  Liclifeldensis  ecclesiye  canonicum, 
et  domini  regis  nepotem,  petita  prius,  ut  moris  est, 
a  domino  rege  eligendi  licentia  et  obtenta,  invocata 

Spiritus  Sancti  gratia,  unanimiter  sibi  in  Coventria^ 

et  Lichfeldijie  ecclesiarum  episcopum  elegerunt,  sub  hac 
forma : 

Forma  electlonis  cqmd  Coventviam.  Litorce  capitulorum  Covin' 
trice  et  Lichfeldice  arcliiepiscoi^o  Cantuuriensi,  fro  covfirma' 
tione  eledi  sid. 

"  Vcncrabili  patri  in  Christo  B[onefacio],  Dei  gratia  Cantua-  Letter  of 

"  riciisi     arohiepiscopo,     totius     Anglitc     primati,    devoti     sui  *^'-'  '^"''P- •  tprs  of 

"  Coventrioa    et    Lichfeldii    ecclesiarum    capitula,    salutem,    et  j^ichfield 

'  /amilicc'}  familia,  MS. 
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A.I).  1256.  " 
and  Coven-  " 
tiy  to  arch-  < « 
bishop  (J 
Boniface, 
requesting 
the  confir-    •' 
mation  of     u 
the  election  ̂ ^ 
of  Roger  de 
Meuleng. 

qiiam  dcbitam  tarn  devotam  cum  omni  revercntia  ct  houorc 
obcdicntiam.  Cum  ecclesiis  uostris  nuper  vacantibus  per 
cessionem  Domini  E[ogeri]  Dei  gratia  quondam  cpiscopi 

nosti'i,  petita  ct  obtcnta  a  domino  rcge  licentia  cligendi,  voca- 
tis  omnibus,  ct  die  commiuiiter  ad  hoc  praefixo  in  ecclcsia 

Covintrensi  cathcdrali  convenientibus,  qui  voluerunt,  debue- 
runt,  et  potuerunt  commode  interesse,  virum  providum  ct 
honestura,  dominum  Rogcrum  de  Meuleng,  subdiaconum, 
cauonicum  Lichfeldensem,  ac  domini  Papte  capellannm,  per 

quem  firmiter  in  Domino  speramus  statum  ecclesiarum  nos- 
trarum  posse  in  melius  reformari,  in  episcopum  nostrum 
CoventriiB  et  Licbfcldia)  ecclesiarum  concorditer  et  canonicc 

elegerimus ;  paternitati  vestraD  supplicamus  humiliter  et 
devote,  quatenus  desolationi  dictarum  ecclesiarum  nostrarum, 
et  nostras,  pio  ac  paterno  affectu  compati  volentes,  dictam 

electionem  nostram  dignemini  coufirmare.  Ad  quod  obtineu- 
dum  a  vestrse  paternitatis  reverentia  felicius,  mittimus  ad  vos 

dilectos  nostros  dominum  priorcm  Coveutrensem,'  thcsaura- 
rium  Lichfeldensem,-  et  quosdam  alios  tarn  monachos  ([uam 
canonicos  ecclesiarum  nostrarum,  per  quos  si  vcstra; 
sederit  pietati,  electio  eadem  examinari  poterit  compctenter. 

Conservet,  etc.     Datum  apud  Coventriam,  etc." 

Proctors 

appointed 
by  (he 
cliaj)ters 
to  obtain 
the  con- 
firmation 
of  the 
election, 
f.  61. 

Liter  a  ])rioris  et   ca^ituli  de  Covmtria  et  capittdi  Lichfeldensis. 

"  Venerabili  patri  in  Christo  et  domino  reverendo  B[onefacio], 
"  Dei  gratia  Canti;aricnsi  archicpiscopo,  totius  Anglia>  pri- 

"  mati,  devoti  filii  sui  frater  "W[illelmus]  prior  ct  capituluin 
"  Coventrias,  E[adulphus]  decanus  et  capitulum  Lichfeldcnsc, 
"  salutem,  et  quam  debitam  tam  devotam  obedientiam  et 
"  rcverentiam  cum  honore.  Ad  petendam  a  vobis  confirma- 
"  tionem  electionis  nuper  per  nos  communiter  celebratte  de 
"  discreto  viro  domino  Rogero  de  Meuleng,  canonico  Lichfeld- 
"  ensi,  ac  domini  Papas  capellano,  in  episcopum  ecclesiarum 
"  Covintria)  ct  Lichfcldiaj  pra^ficicndo,  et  ad  candem  confir- 
"  mationcm  coram  vobis  in  forma  juris  cum  cffectu  prose- 

"  quendnm,  dilectos  confratrcs  nostros  in  Christo  frati^om  JN". 
"  monachum  ac  prccentorem  Covintriai,  ct  magistntm  H.  dc 

"  "Wischawc  canonicum  Lichfeldensem,  procuratores  nostros 
"  constituimus,  ratum   habituri  ct  gratum  fjuicquid  iidcm,  sen 

'    William  de  Brithwauton. 

"■  Ealph  de  Chaddesden  ? 

Ralph  de  Sempringhani. 
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"  corum  alter    qui    pro    tempore    coram    vobis   prajscns-  fucritj  A.D.  1256. 
"  feccrit,  seu  feceriut  in  praemissis.     lu  cujiis  rei  teatimouium 

"  pracsentes    literas    sigillis    capitulorum    nostrorum    fecimus 
"  sigillari.     Datum  apud  Covintriam  kal.  Februarii,  aniio   Do- 
"  mini  mcclvi." 

Decretum  eledionis  per  scrutiniwii.  ' 

In   nomine  Domini   nostri   Jesu   Christi,    anno  Incarnationis  Account  of 

Dominicaa  mcclvi.    mense  Januarii,    rcgnante    domino  Henrico  .     ̂^^^' 
tion 

Dei   gratia  illustri   rege  Angliae,  ecclesiis   CovintriaB    et  Licli- 
feldia3  pastoris  solatio  dcstitutis  per  cessionem  venerabilis 

patris  E[ogeri]  Dei  gratia  episcopi  quondam  ecclesiarum 
nostrarum,  petita  et  obtenta  a  domino  rege  licentia  eligendi, 

die  Luna)  proxima  post  festum  Conversionis  Sancti  Pauli  a 

Covintria;  et  Lichfeldia)  capitulis  in  ccclcsia  catbedrali  Coviu- 
trensi  ad  eligendum  praefixo,  et  continuato  usque  in  diem 
Martis  sequentem,  ad  Id  faciendum  vocatis  et  convenientibus 
omnibus  qui  debuerunt,  voluerunt,  et  potuerunt  commode 

intcresse,  post  missarum  solemnia,  Spiritus  Sancti  gratia  invo- 
cata,  debito  tractatu  prfehabito,  placiiit  omnibus  ut  per  viam 
scrutinii  de  pastore  provideretur  antedictis  ecclesiis  viduatis. 
Unde  a  priore  et  conventu  electi  erant  viri  fide  digni,  fratrcs 

Johannes  de  Oxonia  et  Willelmus  de  Sancto  Nicholao,  monachi' 
Covintrenses,  et  a  decano  et  capitulo  Lichfeldia,  raagistri 
Petrus  de  Kadenovere,  et  David  do  Sancta  Fretheswitha, 

Salopia)  et  Derbeiaa  archidiaconi,  canonici  Lichfeldenses,  ut 
ipsi  secreto  et  sigillatim  vota  cunctorum,  et  sua,  in  forma 

juris  exqnirerent  ac  scrutarentur,  et  ea  fideliter  in  scriptis  rc- 
digerent,  et  sic  redacta  publicarent  postea  in  communi.  Qui 

quatuor  secreto  et  sigillatim  vota  cunctorum  ac  propria  pcrscru- 
tantes,  et  in  scriptis  fideliter  redigentes,  ipsum  scrutinium  mox 

publicarunt  in  communi,  et  apparuit  evidenter  priorem  Covin- 
tria)  cum  triginta  monachis  suis,  precentorem,  thesaurarium, 
et  cancellarium  canonicorum  Lichfeldia),  et  pr^fatos  archidia- 
conos  cum  quindccim  aliis  canonicis  Lichfeldia),  consensissc 
in  dominum  E[ogerum]  de  Meuleng,  subdiaconum,  canonicun? 

Lichfeldia),  domini  Papae  capellanum,  virum  providum  et 

honestum,  in  suum  cpiscopum  eligendum,  per  quern  speratur 
firmiter  dictas  ecclesias  in  spiritualibus  et  temporalibus  posse  in 
melius  reformari.  Apparuit  etiam  decanum  Lichfeldia)  ct  sex 

canonicos  ejusdem  ecclesia),  in  magistrum  Kadulfum  cancel- 
larium Saresbirienscm,  et  duos  alios  canonicos  in  thesaurarium 

Lichfeldia),  ct  unum  in  dictum  archidiaconum  Salopia)  vota 
sua    direxisse.        Qui     quidem    cancellarius,    thesaurarius,     ct 
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A.l).  1256.  archidiaconus,  cfc  xiomiuautes  cosdem,  protinus  audita  publica- 
tioiic  prffidicta,  ab  hujusmodi  sua  nominationc  peiiitus  rcceden- 

tes,  omnes  uuanimitci-  in  dictum  domiiiuiu  Kogcrum  una  cum 
aliis  consenserunt  in  suum  episcopum  eligcndum.  Collatione 
igitur  canonica  habita,  ct  expeditis  de  jure  expediendis,  placuit 
omnibus  et  singulis  tam  monachis  quam  cauonicis,  quod 

dominus  prior  Covintrias,  vice  omnium,  et  sua,  dictum  domi- 
num  R[ogerum]  sibi  eligeret  in  episcopum  et  pastorem.  Et  sic 
idem  prior  ipsum  dominum  R[ogcrum]  in  nomine  Domini 
nostri  Jesu  Christi  solemniter  elegit  in  episcopum  et  pastorem 
ecclcsiarum  Covintriaj  ct  Lichfeldia}.  Cui  electioni  idem 

dominus  R[ogerus]  instantia  eligentium  inductus  asseusit ;  ct 
tandem  eo  ad  ecclesiam  deportato,  et  aliis  solemuibus,  ut 
moris  est,  expeditis,  idem  prior  vice  omnium  eligentium 
dictam  electionem  coram  clero  et  populo  ibidem  congregatis, 
solemniter    publicavit.      Ut   autem   huic    decreto    fides    i)lenior 

f.  61  h.  habeatur,  ipsum  dicti  prior  et  capitulum  Covintriie,  decanus 
ct  capitulum  Lichfeldito,  sigillis  suis  auctcnticis  roborave- 
ruiit.  Datum  apud  Covintriam,  die  Martis  proxima  post 
fcstum  Conversionis  Sancti  Paidi,  anno  Domini  supradicto. 

Lltcra  regis  arcJiieplsco^o, 

The  king's  "  Hcnricus,  Dei  gratia  rex  Angliaj,  etc.  vcnerabili  patri 
assent  to  "  B[onefacio]  Dei  gratia  Cantuariensi  arcliiei)iscQpo,  totius 

"  Anglia)  primati,  salutem.  Electioni  facta)  per  dilectos  nobis 
"  in  Christo  priorem  et  convcntum  de  Coventria,  et  decanum 

"  et  capitulum  Lichfeldia),  do  dilecto  nepote  nostro  Rogero  de 
"  Mculcng,  canonico  Lichfeldonsi,  domini  Pap;\)  capcllano,  in 

"  episcopum  Covintrensem  ct  Liclifeldcnscm,  assensum  pra)- 
"  buimus  regium  et  favorem;  paternitati  vestrae  id  siguifican- 
"  tcs,  ut  quod  vestrum  est  exsequamini  in  bac  parte.  In 
"  cujns  rci  testimonium  has  literas  nostras  fieri  fecimus  pa- 

"  tentes.     Teste  meip,>o,"  etc. 

the  elec 
tion 

Bescripflo  archicpiscopi  domino  rer/i. 

t'onfirma-        "  Excellcntissimo    domino    suo    Henrico,    Dei    gratia,    etc., 
tion  by  the  <i  jJoncfacius  Dei  gratia  Cantuariensis  archiepiscoiius,  etc.,  cum 

bv  l"tter.s     "  ""i"i  I'cverentia  debita   et  hoiiorc.     Prassentatam  nobis  clec- 

to  the  king;  "  tionem    nuper    celcbratam     a    Covcntrensi    et     Lichfeldensi 
"  capitulo,  de    viro    jjrovido    ct   discrete    domino  R[ogcro]    de 
"  IMculeng    canonico  Lichfeldensi,  ac  domini  Papa)    capcllano, 
"  examinavimus    diligentcr,  ct  invenimus  ipsam  canonico  esse 
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"  factam,    ot    personam    elcctam    idoncam ;     vmdc    clcctionom  A.D.  125G. 
"  eandem   auctoritato  mctropolitana   cnnfirmavimus  ;    qnod  ro- 

"  renitati  regire  tenore  prassentium  intimamias,  lit  qiiod  vestnim 
"  est  cxscquamini    in    hac    parte.      Valeat  excellentia  vestra 

"  semper  in  Domino." 

Litera  archiepisco^n  priori  et    conveutui   de  Covintria,  et  decano 
et  capitulo  Lichfeldensl,  pro  eledo,  eledione  confirmata. 

"  B[onefacius]  Dei  gratia  Cantuariensis  archiepiscopus,  etc.,  and  to  the 
' '  discretis   viris    priori    et  conventui   de  Coventria,  et    decano  chapters  of 

"  et   capitulo  Lichfcldensi,  totique  clero    et    popnlo    earundcm       |  j  .  ? 
"  civitatum    et  dicEcesnm,  sahitem,  gratiam,  et  benedictionem.  fij^i^. 
"  Quia  electionem  nnper  celcbratam  a  Coventria)  et  Lichfeldia) 
"  capitulis    de    viro    provido    et   discrete    domino    Eogero    do 
"  Meuleng,  canonico  Lichfcldensi,  ac    domini  Papee  capellano, 
"  nobis     pra3sentatam,    et     per     nos     diligenter     examinatam, 
"  inveuientes     ipsam     canonicam     et    concordem    de    persona 
"  idonea  esse  factam,  auctoritate  metropolitana  confirmavimus ; 
"  vobis     mandamus    firmiter      injungentes,     quatenus      electo 

vestro  in  raonitis  siiis  salubribus  et  canonicis  mandatis  cum 

dcA'otione    sitis   obedientes,    ac   cum   reverentia  debita  inten- 

dentes.     Valete  in  Domino  semper." 

(( 

Litera  arclde^nscopi  official  I  suo,  sede  vacmde. 

"  B[oncfacius]  Dei  gratia  Cantuariensis  archiepiscopus,  etc.,  Letter  of 

discreto   viro   magistro  Eicardo   de  Wittone,  ofRciali  Coven-  t'.'t'  ai'^n- 

trcnsi  et  Lichfcldensi,  sede  vacante,  salutem  et  benedictionem.  ^j^'  official 
Quia   electionem   nuper    celcbratam    a  Coventrise    et   Liche-  in  the 
feldise    capitulis    de  viro  provido  et  discreto  domino  Eogero  diocese 

de  Meuleng  canonico,  ut    supra,  tanquam    canonicam    et  de  J'^q""'"?: persona    idonea    factam    auctoritate    metropolitana    duximus  ^p  j^j^  ̂^jjg 
confirmandam ;    vobis    mandamus     quateims    a    dicto    officio  and  seal  to 

vobis    commisso   pcnitus    dcsistentes,  rotulos    dictae    officiali-  the  bishop 

tatis  et  etiam  sigillum,  si  quod  inde  receperitis,  dicto  electo  ̂   '^*' 
vel    ejus    officiali    seu    vices   ejus    gcrenti    sine    difficultate 
restituatis,  literas  patentes  super  hujusmodi  restitutione  per 
vos  facta,  a    dicto  electo,  vel  ab    eo  cui    n.omine  suo  dictam 

feceritis   restitutionem,   recipientes,    ipsum    electum    ac    offi- 
cialcna    suum    seu    ejus    vices    gerentcs    liberum    oxercitium 

jurisdictionis     opiscopalis     in    civitate    ct  dioecesi    priedictis 

habere  permittentes.     Datum,  etc." 
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A.D.  lorjG.  Dq  gravaminihus  factis  in  eadem  dioecesi  ̂ Jcr  oj]icia- 
lem  eundem  tempore  vacationis. 

Severity  of  Idem  igitur  magister  R[icardus]  de  Wyttone,  a 

B.  de  '  domini  Cantiiariensis  archiepiscopi  missus  [est]  lateribus, 
Wytton,     ̂ it  in  Covintrensi  et  Lichfeldensi  dioecesi,  sede  vacante, 
during  the    .  ...,.,  ,  ,         .  , 
vacancy.  Ill  spiritualibus  vices  gereret  episcopales,  cui  namque 

talis  insita  erat  iniquitas  ut  ejus  verba  mellitis  deal- 
bata  dulcoribus,  minus  cautis  toxicatam  fraudulentcr 

asperitatem  ferrent  actionis.  Quoniam  religiosorum 

privilegia  a  tempore  cujus  non  extabat  memoria  pos- 
sessa,  probatissimas  consuetudines,  ususque  longjTevos, 
quorum  secundum  canones  non  est  vilis  auctoritas,  pro 

viribus  suis  nitebatur  penitus  infirmare,  nisi  ejus 

amica  insatiabiliter  sibi  dilecta  venite  remedium  postu- 
iaret  pecunia,  quia  pro  tribunali  justitia  sibi  assidebat 

voluntaria,  et  qualiscumque  causae  coram  ipso  venti- 
latsB  sola  leges  allegabat  summa  pecuniaria. 

f.  62.  Inquiratur  per  decanos  Covintrensis  et  Lichfeldensis  dioBcesis, 

His  inqui-  de  ecclesiis  et  ecclesiasticis  beneficiis  aliquo  modo  vacantibus, 
sition  into  jj^j-^^g  ccssionem  episcopi,  ad  quem  nondum  aliquis  pra;seiita- 
benefices  ̂ ^^^  '^^^  ®^  institutus ;  et  de  vacantibus  in  cessione  vel  post, 
and  other  et  per  quantum  tempus  vacaverunt.  Et  hoc  de  beneficiis 
matters  in    vacantibus  de  facto. 

e  diocese  -p^  beneficiis  vacantibiis  de  jure,  utpote  quia  ille  qui  po.ssi- 
field  and  ̂ '^^  beneficium  habens  curam  animarum  annexam,  adeptus 
Coventry,  est  aliud  beneficium  cum  simili  cura;  vel  quia  inhabilis  est 

a3tate,  vel  ordinum  defectu,  ad  institutionem  admittcndam, 

vol  quia  aliter  inhabilis  est  ad  obtincndum  beneficium  ecclc- 
siasticum,  utpote  uxoratus,  homicida,  vel  aliter  irregularis 
effectus. 

Item  quas  siut  beneficia  in  quibus  non  sunt  rectores  instituti 

per  episcopum,  et  ex  quibus  causis  impediebatiu'  eorum 
institutio,  ut  puta,  quia  fuit  contentio  inter  prtesentantes  vol 
prtBscntatos,  jus  se  habere  dicentes  ad  beneficia,  vol  quia 

nimis  tardo  fuit  aliquis  pra3sentatus  ad  ca,  vel  quia  pra^senta- 
tus  patiebatur  defectum  in  jstate,  in  ordinibus,  vel  literatura, 
vel  quia  alias  beneficiatus  noluit  institutionem  cum  cura 

animarum  recipere,  sed  nudam  custodiam  vel  commenda- 
tionem. 

I 
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Do  seqnestris  factis    tempore    episcopi,  et   non  relaxatis   per  A.D.  125G. 
eiindcm  ox    qiiacumquo    causa,  et    ad    qucm    bona    sequestrata  , 
pervcnerunt ;    ct  utrum    seqiiestrum  factum  fuerit  vel   propter 
coiitentiones,    vel   propter   absentiam    residentias,    vel    propter 
iucontineutiam    coutra     prjeceptum,     vel     defectum     ordinum, 
vel  insuflficientiam  literature,  et  propter  alias  causas  diversas. 

Item,  si  quis  in  beneficiis  vacantibus  fuerit  per  arcbidiaconum 
vel  ejus  oflBcialem,  sede  vacante,  institutus,  vel  ad  ea  aliquo 
modo  admissus. 

De  ecclesiis  appropriatis  religiosis  iiuper,  et  prsesertim  sine 
consensu  capituli. 

De  ecclesiis  appropriatis  religiosis,  ubi  non  fuit  vicarius,  et 
in  quibus  ecclesiis  vicarii  sunt,  et  in  quibus  non  sunt,  et  assti- 
mationem  beneficiorum  et  vicariarum. 

Ubi  srint  vicarii,  si  vicariaj  sint  legitime  t'axata). 
Si    vicaria3    sint    minus    sufficienter    taxataj,    in   qu.o,    cfc    in     ■ 

quibus  portionibus. 
Qvii  vicarii  sunt  residentes,  et  qui  non. 
De  causis  matrimonialibus  et  aliis  causis  et  negotiis  motis 

coram  cpiscopo  destitute,  vel  ejus  ofSciali  vel  commissario,  et 
non  terminatis.  Et  quis  hujusmodi  audivit  et  tractavit  post 
sedis  vacationem. 

Qua3  causae  spectant  specialiter  et  spectabunt  ad  jurisdic- 
tionem  episcopalem. 
De  ecclesiis  et  parochiis  exemptis  a  dicta  jurisdictionc,  et 

quas  et  qualia  episcopus  consuevit  habere  in  illis. 
De  criminibus  et  excessibus  manifestis  et  notoriis,  per  ordi- 

narium  non  correctis. 
De  ecclesiis  dedicandis,  et  de  custodiis  et  tute 
Item  quot  et  qua)  abbati»  et  prioratus,  seu  alia)  domus 

religiosa),  sint  in  dioecesi,  et  cujus  ordinis. 
Item  quot  et  qua3  ecclesia3  parochiales  in  quolibet  decanatu, 

et  nomina  earum,  et  quis  rector,  quis  vicarius. 

Si  rector  vel  vicarius  habeat  plura  beneficia  sine  dispensa- 
tionc,  quot,  et  qua),  et  in  quibus  dioecesibus. 

Istis  articulis  respondebunt  in  scriptis  decani  talis  archidia- 
conatus  tali  die  et  tali  loco. 

Citati  sunt  etiam  peremptorie  ad  dictos  diem  ct 

locum  omnes  abbates,  priores,  rectores,  vicarii  et 

capellani,  ut  compareant  ibidem  coram  officiali  arcliie- 

piscopi  Cantuariensis,  audituri  mandata  ipsius  arcliiepi- 
scopi,  facturi  et  recepturi  quod  postulaverit  ordo 

juris. 
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A.D.  i2r>c.  2)g  electione  comitis  RiccmH. 

Richard  of      ig^Q  a,nno  fuit  Ricardus  comes  Comubire,  frater  regis 

elected        Heiirici,  electus  in  regem  Alemannise. 
king  of 
Germany. 

Litera  de  convocatione  prcBlatorum. 

Brief  sum-       "  Hcnricus  Dei  gratia  rex  Anglias,  etc.,  dilecto  sibi  in  Christo  Printed 

Tb°'"^f '^^  "  ̂^^^^^^^   ̂ ®  Burthonia  super  Trentain  salutem.     Cum  dilectus  from  this 

Burton  to     "  fi"*ter    et  fidelis  noster  Ricardus  comes  Cornubite    in   regem  ̂ ^^.  \"  '.'^' 

London.       "  Alemaimias,  benedictus  Deus,  sit   electus,  et    citra   transfre-  j,  ;;5j   " 
"  tationem  ipsius  ad  partes  preedictas,  qua3  statim  post  mcdiam 
"  Quadragesimam  erit,  Domino  concedente,  necesse  habeamus 

f.  G2/>.         "  vobiscum  et  cum  aliis  praelatis  et  magnatibus   nostris  super 
"  magnis    et    arduis  negotiis    nostris  et  regni    nostri,  ad  com- 
"  munem  utilitatem    quam    nostram   quam   vestram    et   totius 
"  regni    ejusdem    diligentem    habere    tractatum,    devotioncm 
"  vestram  attente  rogamus,  in  fide  qua  nobis  tenemini  firuiiter 
"  injungentes,  quatenus    sicut   nos    et   honorem   nostrum  dili- 
"  gitis,  sitis  ad  nos  Londoniis   die  Veneris   proxima  ante  me- 
"  diam  Quadragesimam  pr^dictam    ad   ultimum,  \\t  tractatus 
"  et  consilia  quje  vobiscum    et   cum    aliis    prtfilatis  et  raagna- 
"  tibus  nostris  Deo  volente    tunc   habituri    sumus,  citra   cras- 

"  tinum  ejusdem   media;  Quadragesimte,  quo  idem  comes  iter 
"  suum  versus    mare  arripiet,  valeant    expleri.     Teste  mcipso 
"  apud  Westmonasterium  xii.  die  Februarii,  anno  regni  nostri 
"  xli." 

De   aTchiepiscoi^o  Messenenai,  et  magistiv  li[ostando]. 

Arrival  of       Venerunt  etiam    tunc    temporis    archiepiscopus  Mes- 
the  arcli-     senensis    et    inao-ister    Rostandus    a    summo    Pontilice 
bi.shop  of  .         .  '^      . 
Messina  dostmati  pio  negotio  regni  Ciciline  et  Apulia^,  diversas 

literas  deferentes  domini  Papte,  ad  confusionem  magis 

cleri  et  popvdi  et  depmedationem,  quam  profectuni,  et 

etiam  totius  regni,  prout  manifeste  ex  earundem  te- 

nore  in  sequenti  apparebit. 

and  of 
Kiistand 

TAtera  Covcntrcnsis  et  LicJifeldcnsis  elect!. 

Letter  of         "  R[ogerus]  Dei  gratia  Covintricie  et  Lichfeldi»  electus,  dis- 
the  pope  to  "  creto    viro    archidiacono    Staffordensi,    salutem  in  Domino, the  arch- 

I 

J 
I 

I 
I 
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38; 
"  Mandatum  venerabilis  patris,  fratris  J[ohannis]  Messenensis 
"  archiepiscopi    suscepimus    in    haic    verba:'    '  Yenerabili    in 
'  Christo    fratri   domino   Dei    gratia    Ooventrcnsi    et 
'  Lichfeldensi  electo,  frater  Johannes  miseratione  divina  archi- 

'  cpiscopus  Messenensis,  salutem  in  Domino.  Noveritis  nos 
'  sanctissimi  patris  et  domini  summi  Pontificis  habere  literas 
'  in  ha3C  verba.     '  Alexander  episcopus,    scrvus  servorum   Dei, 
*  venerabilibus  fratribus  universis  archiepiscopis  et  episcopis, 

'  ac  dilectis  filiis  abbatibus,  prioribus,  et  decanis,  archidia- 
'  eonis,  praepositis,  ac  aliis  ecclesiarum  prailatis,  necnon 
'  capitnlis  et  conventibus,  ac  cseteris  personis  ecclesiasticis, 
'  saecularibus  et  regularibus  cujuscumqno  sint  ordinis,  tam 
'  exemptis  quam  non  exempt!  s,  ad  quos  literse  ista^  pervc- 
'  nerint,  salutem  et  apostolicam  bencdictionem.  Cum  venera- 
'  bilem  fratrem  nostrum  archiepiscopum  Messenensem,  virum 
'  utique  religione  conspicuum,  gencre  nobilem,  consilio  pro- 
'  vidum,  et  morum  gravitate  niaturum,  nobisquc  ac  fratribus 

'  nostris  suae  merito  probitatis  acceptum,  confidentes  de  ipsius 
'  circumspectione  laudabili  et  providentia  circumspecta,  in 
'  regnum  Anglic  pro  quibusdam  arduis  ecclesia3  Romana3  ne- 
'  gotiis  destinemus,  universitatem  vestram  monemus,  rogamus, 

'  et  hortamur  attente,  per  apostolica  scripta  vobis  mandantes, 
'  quatenus  eundem  archiepiscopum,  cum  ad  vos  declinare  con- 
'  tigcrit,  ob  reverentiam  Apostolica?  sedis  et  nostram,  benigne 
'  recipientes,  et  condigna  honorificentia  pertractantes,  sibi  pro 
'  se  suaque  familia  in  eundo,  morando,  et  redeundo  de  neces- 
'  sariis  et  securo  conductu  liberaliter  providere  curetis  ;  ita 
'  quod    cum    ad   nos    redierit,  grata   de   vobis    referre   valeat, 
*  nosque  devotionem  vestram  dignis  exinde  in  Domino  laudibus 
'  merito  commendemus.  Alioquin  sententiam  quam  idem  tu- 
'  lerit  in  rebelles,  faciemus,  auctore  Deo,  iisque  ad  satisfac- 
'  tionem  condiguam,  appellatione  remota,  inviolabiliter  obser- 
'  vari.  Datum  Anagnise,  iii.  idus  Novembris,  pontificatus 
'  nostri  anno  sccundo.' 

'  Cum  igitur  pro  pra^dictis  Romana)  ecclesia?  negotiis  per- 
'  tractandis  in  regno  Anglias  nos  oporteat  commorari,  frater- 
'  nitatem  vestram  monemus,  rogamus,  et  hortamur  attente, 
'  vobis  cum  omni  reverentia  qua  fuugimur  auctoritate  man- 
'  dantcs,  quatenus  procurationes  integras,  videlicet  pro  qualibet 

'  procuratione  quadraginta   solidos   stei-lingorum,  licet  propter 

A.D. 1256. 
deacon  of 
Stafford 

[Hobcrt  of 
Stafford  ?  ] reciting 

the  letter 

of  the  arch- bishop of Messina, 
containing 

the  Pope's 

recom- 
mendation 
of  him,  and 
demand  for money. 

'  This  must  be  the  letter  which 
Matt.  Par.  intended  to  have  insert- 

ed among    the   Additameuta,   vide 

p.  944. — Additani.  p.  197,  where  he 

says,  "  Non  iuvenimus." 

£   B 
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A.D.  12r>G. 

f.  63. 

caristlam    tcmporis   nos    amplins    cxpondcro    sit    noccssc,  ab 

ccclesiis  vestra?  jurisdiction!    siibjectis  qnaa  Icgatis  ct  solem- 
iiibxis  nunciis  Apostolica?    sedis  alias  procnrationes  solvcrint, 
infra  mensem  post  repra3sentationem  jirajsentium   auctoritatc 
nostra    exigere  et   colligerc   procuretis,    ipsam    jiecuniam   in 
hospitio    decani    Londoniensis    nobis  vel  certo  nostro  nuncio 

assignantes.     Contradictores  ct  rcbellcs  ad  id,-  si  opus  fnerit, 
auctoritate   pra^dicta    per    censuram    ecclesiasticam    compcl- 
Icndo.     Nomina   vero    ecclcsiarum   quaj    bujusmodi   procura- 
tiones    persolverint,    nobis    nibiloininus    rescribatis ;    tantnm 
cxinde  facicntes,  quod  plus  dilectionis  intuitu  quam  mandati 

per  vos  benignius    istud    fiat,  nosque    vobis    proinde  ad  gra- 
tiarum  merita  fortius    astringamur.     Datum   Londoniis,  xvii. 

die  Februai'ii,  anno    Domini    mcclyi.'     Hujus    igitur  auctori- 
tate mandati  vobis  mandamus  firmiter  injungentes,  quatonus 

procurationes  praedictas    ab    ecclesiis  vestri  archidiaconatus, 
f|ua3    legatis    et    solemuibus    nunciis    Apostolicoe    sedis   alias 

procurationes  solvcrint,  auctoritate  pra?dicta  exigere  et   col- 
ligere    procuretis ;    ipsam   pecuniam  tali  die  in   parliamcnto 

Londoniensi    nobis    assignantes,   prajdicto   archiepiscopo  sol- 
vendam,    si    de    consilio    venerabiliura   patrum    episcoporum 
regni  Angliaa  sibi  fuerit  persolvenda ;    contradictores  autem 
et    rebelles    si    opus    fuerit,  ad    id    auctoritate   prajdicta  per 
censuram  ecclesiasticam   compellentes  ;    nomiua   ccclesiarum 

quaj   bujusmodi    procurationes   persolverint,    ct    earum    qua"" 
solvere  contumaciter  recusaverint,  nobis  rescribentes.     Tan- 
tum  super  his  faciatis  quod  vestram  in  bac  parte  diligentiam 

debeamus  in  Domino    commendare.      Datum    apud   Waling- 

ford,  viii.  kal.  Martii,  anno  gratia)  MCCLVi." 

Recitatio  mandati  domini  Fajxe. 

The  arch-  Die  Dominica  post  Dominicam  qua  cantatiir  Ladare 
M^'ssuia  Jerusalem,  in  capitulo  Wcstmonasterii  coram  prajlatis, 

speaks  oil  clero,  ct  populo  in  magna  multitudine  congi'egatis,  ex- 
quustion  in  P^suit  arcliiepiscopus  Messenensis  negotinm  Cicilia?  pro 
the  chap-  quo  venit,  sermone,  verbo,  et  literis  apostolicis  sata- 

of  West-  8'<^i^s  ipsos  niducere  ad  assuniendnm  ipsum  negotuim 
a'".m^')'  ̂ "  ̂ ""^  domino  rege  finalitcr  prosequendum.  Super  quo 

l)nl)ita  delilieratione  per  dies  aliquot,  communitcr  tam 

a  elero  quam  populo   fuerafc    contradictum  per  rationes 
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infm    scviptas,    tain    domino    regi  quam  dicto  avcliiepi-  A.D.  1250. 
.scopo  traditas,  Gallice  et  Latinc. 

Subscripta  de  negotio  Apulite  nos  reddunt  despe- 
ratos. 

Batlones  tiiagnatu7ii  contra  regem. 

Inprimis  regni  illius  distantia.  Reasons  of 

Item,  transitus    districfcus    ijotentum   domino    rc"i    adversan- * '*^,^ '"''f^f .  .  '  .  '^  and  people tium,  et  forsitan  fiivcntnim  adversanti.  against  the 

Item,  occupatio  Laboris '  et  aliovum  locorum  per  qiifc  patebat  Sicilian 

aditus  ad  alias  regni  partes.  nnder- 

Item,  roboratio  principis  in  regno.         .  ^  "'^" 
Item,  confooderatio  ejusdem  cum  indigenis,  et  habitatoribus 

vicinis. 

Item,  detentio  et  occupatio  fere  omnium  civitatum,  castro- 
nim,  et  aliarum  munitionum. 

Item,  abundantia  divitiarum  quas  cotidie  percipit  princeps 
dc  regno. 

Item,  jactura  &umptuum  immensorum  ex  parte  domini  regis 
jam  factornm,  cum  nihil  aut  parum  sit  inde  adquisitum,  sed 
magis  deperditum. 

Item,  sumptus  intestimabiles  et  necessarii ;  primo,  ad  de- 
bita  acquietanda  ;  secundo,  ad  sumptus  itineris  ;  tertio,  circa 
acquisitionem  regni  praefati ;   ad  quos  tota  Anglia  non  sufficit. 

Item,  destructio  et  depaiiperatio  regni  Anglia3  per  diversa 
itinera  justiciariorum  et  frequentia,  et  per  extorsiones  et  prisas 
multimodas  et  alias  oppressiones. 

Item,  raodicitas  thesauri  domini  regis  et  filii  sui,  et  pauper- 
tas  omnium  indigenarum,  tarn  clericorum  quam  laicorum. 

Item,  turbatio  Wasconia?,  Hibernian,  et  Scotias. 

Item,  hostilis  invasio  Walensium  in  manu  valida  ad  expul- 
sioncm  indigenavum  nunc  cxistentium. 

Item,  minoratio  potestatis  regni  Anglia;,  in  consilio,  pecunia, 

et  personis,  per  recessum  Ricardi  comitis  Cornubia;. 
Item,  animarentur  magnates  circumadjacentium  terrarum, 

videlicet  rex  Francia?,  et  alii,  maxime  qui  olim  terras  in  An- 
glia habuerunt,  ad  expugnandum  cam,  si  pro  negotio  Cicilite 

csset  personis,  armis,  consilio,  et  pecunia  desolata. 

Item,  quod  onus  hujus  negotii  assumat  dominus  rex,  no- 
Inmus  nee  consentimus,  ne  ex  nostro  consensu  in  manus 

inimicorum    suorum    sc    tradere    videatur.      Nee   dicti   negotii 

'  i.e.,  Calabria. 
B   B   2 
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A.D.  125G.  onus  cum  domino  rege  assiimerc  possumns  ncc  volumus, 

]iropter  rationes  prajclictas,  ct  propter  immoderatum  onus  ct 

incertum  expcnsarum  in  ipso  ncgotio  faciendarum,  ad  quod ' 
nos  sufficere  non  speramus. 

Item,  propter  difficiles  ct  graves  conditioncs  appositas  in 
assumptione  dicti  negotii,  propter  quas  post  sumptus  iiifinitos 
ct  labores,  posset  rex  cadere  a  regui  jure  de  facili. 

Auctoritas  et  2^otestas  Rostandi. 

Authority       Tandem  die  Dominica  de  Passione,  publicavit  magister  Printed 
ffiven  to       -n      ,        i  i  •  t  •      t       •         t  •  ■•!         from  this 
the  legate    Kostandus  coram  arcliidiaconis  de  singulis  episcopati  bns         j^ 

Kustand,     {})[  convenientibus,'  plures    literas    apostolicas    quas  ob-  Wlikins' 
on  Passion  tinuit  ad  multa  gravia  committenda.     Et   inter  csetera  p  722. 

f  a"^m^      liajc  liabuit ;    quod  posset  jure  ordinario  omnes  eausas 
f.  G3  6,       cruce    signatorum,    et   super    omnibus    legatis    in    sub- 

sidimn    Terrse    SanctcB    certis,    similiter    et    de    indis- 

tincte'  legatis    decidere,  sublata  cujuslibet  appellatione 
objecta  in  hac  j^arte. 

Item  habuit  potestatem  inquirendi  de  cunctis  bene- 
ficiis  qufB  tanto  tempore  vacaverunt  quod  collatio 
eorundem  ad  dominum  Papam  fuerat  devoluta. 

Item,  quod  de  non  residentibus  in  suis  benefieiis 
ut  tenentur,  habere  vult  integros  fructus  eorundem 
quatenus  non  resideant  in  eisdem  ;  exceptis  illorum 

benefieiis  qui  in  scholis  sunt  secundum  suorvim  licen- 
tiam  praelatorum,  aut  cum  quibus  super  hoc  a  sede 
Apostolica  fuerit  dispensatum,  aut  qui  in  peregrinatione 
existunt,  aut  qui  in  obsequiis  ecclesiarum  immorantur, 
ubi  habere  beneJQcia  talia  dinoscuntur. 

Item,  quod  Papa  vult  habere  per  quinquennium 
fructus  primi  anni  omnium  beneficiorum  interim  va- 
cantium,  sive  in  dignitatibus,  sen  in  personatibus,  sen 

aliis  quibuscumque  existant ;  exceptis  duntaxat  episco- 
piis,  et  regularium  pra^laturis. 

Habet  insuper  literam  de  iuquirendo  de  clericis  plura 
bencficia   habentibus    contra    concilium,    et    de    meritis 

qiiocl]  quos,  MS.  I  -  de  indistincte]  deindc  distincte,  MS. 
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dispensationum  obtentarum  in  hac  parte.     Super  qiiibus  A.D.  12.50. 
quod    iiivenerit,    domino    Papa3    referet,    ut    ipse    super 

his    faciat,    quod    sibi    salubre    fore    visum    fuerit    fa- 
ciendum. 

Item  ostendit  literas  apostolicas  per  quas  adliuc 

dominus  Papa  vult  continuare  decimam  per  biennium, 

secundum  verum  valorem  cujuslibet  beneficii  persol- 

vendam,  et  de  jam  elapso  triennio,  ut  creditur,  iteran- 
dam.  Super  quarum  quidem  exactione  ct  collectione 

per  regni  arclndiaconos  faciendis,  alias  literas  ostendit 

eis  directas  ;  et  sibi  alias,  ipsos  ad  hoc  si  necesse  fuerit 

compellendos. 

Alias  etiam  literas  ostendit.  per  quas  dicti  archi- 
diaconi  et  alii  qui  in  hoc  facto  laboraverint,  reputantur 
residentes  in  omnibus  beneficiis  suis  ubicumque,  et  non